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Heydər Əliyev Sarayında  
“Arif Babayevin muğam dünyası”

Azərbaycanın Xalq artisti, 
görkəmli muğam ifaçısı, professor 
Arif Babayevin istedadlı yetirmələrinin 
öz ustadlarının 85 illik yubileyinə 
sənət töhfəsi olaraq Heydər Əliyev 
Sarayının səhnəsində hazırladıqları 
“Arif Babayevin muğam dünyası” adlı 
konsert dünən axşam böyük uğurla 
gerçəkləşdi.

Arif Babayevin ünlü tələbələri və 
ökənin tanınmış xanəndələri yubiliyarın 
repertuarında uzun illər aparıcı yer tut-
muş və populyarlaşmış muğam və təs-
nifləri paytaxtın baş kosert səhnəsində 
yüksək sevgi və coşqu ilə səsləndirdilər. 
Arif Babayev sənətinin pərəstişkarları 
Xalq artistləri Mələkxanım Eyyubovanın, 

abit Nəbizadənin, Könül Xasıyevanın, 
Əməkdar artistlər Gülüstan Əliyevanın, 
Nuriyyə Hüseynovanın, Almaz Orucova-

nın, akir Əliyevin, Cabir Abdullayevin, 
Firuz Səxavətin, Elnarə Abdullayevanın, 
Ehtiram Hüseynovun, Könül Kərimova-
nın, Sevinc Sarıyevanın, Babək Niftə-
liyevin, Fərqanə Qasımovanın, Elnur 

eynalovun və xanəndə Vüqar Əliyevin 
çıxışlarını görkəmli xanəndə və müsiqi 
pedaqoqunun sənət yolunun davamı və 
yubiley hesabatı kimi alqışladılar.

Xatırladaq ki, ümummilli lider Heydər 
Əliyev 1998-ci ilin bahar bayramı şənli-
yində ədəbiyyat və incəsənət xadimləri 
ilə söhbəti zamanı demişdi: “Arif bizim 
böyük müğənnimizdir”. Yubiley geçə-
sində bu yüksək qiyməti böyük minnət-
darlıqla yada salan Arif Babayev XQ-yə 
qısa açıqlamasında bildirdi: 

– Mənim sənətimə Ulu öndərin ver-
diyi bu ali dəyərdən 26 il sonra onun 

adını daşıyan sənət məbədində belə bir 
təntənənin qurulması – yaşlı nəslin yo-
lunu davam etdirən istedadlı ifaçıların 
muğam incilərimizi sonsuz bir şövqlə 
səsləndirmələri sevimli rəhbərin milli 
musiqimizin qorunması və inkişafına 
göstərdiyi diqqət və qayğını bu gün Pre-

zident İlham Əliyevin və birinci xanım 
Mehriban Əliyevanın yüksək səviyyədə 
davam etdirməsinin daha bir parlaq nü-
munəsidir. Muğam xalqımızın ölməz ru-
hunu yaşadır və xalqımızın mənəvi alə-
mini zənginləşdirir. Buaxşamkı konsert 
bu həqiqəti bir daha təsdiqlədi.

Mən xoşbəxt sənətkaram ki, həyatı-
mın 70 ilini  muğam dünyasında keçir-
mişəm və yolumu davam etdirən iste-
dadlı yetirmələrim var. Bu gecə mənim 
ömrümü xeyli uzatdı. Bir daha inandım 
ki, xalq dəyərli sənəti həmişə uca tutur. 
Dövlətimiz də xalqın sevdiyi sənət və 
sənətkarı himayə etməklə bu sahədə 
həmişəyaşarlığa təminat yaradır.

.RÜS ƏMLİ 
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Arif Babayev  85Nizami milli söz sənətinin şöhrət tacıdır 
Gəncədən onun izini və ruhunu heç kim silə bilməz

Nizami əncəvi elə dahi mütəfəkkirdir ki, bütün xalqlar ona sahib çıxmaq 
istəyər. Uzun illərdən bəri b yük şairimizi farslaşdırmaq, ərəbləşdirmək kimi 
mənasız üsullara əl atanlar çox olub. Əlbəttə, belə səylər əbəsdir və heç bir 
əsası yoxdur. Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü və bilavasitə k məyi ilə 
Azərbaycanda keçirilən Nizami Beynəlxalq Mərkəzinin forumları, şairin 
Vətəni əncədə a arılan tədqiqatlar bir daha sübut edir ki, Nizamini zorla 
zününküləşdirmək istəyənlər heç nəyə nail ola bilməzlər. 

üsahibimiz -nın Gəncə Bölməsi 
izami ərkəzinin rəhbəri, filologiya üzrə 

fəlsəfə doktoru limuxtar uxtarovdur.
 Əlimuxtar müəllim, aldığımız məlu-

matlara g rə, yenə İranın bir neçə şəhə-
rində bu mart günlərində saxta Nizami 
həftəsi  keçirirlər. Nə məsələdir, hazıra 
nazirlər belə yalanlardan, qondarma sü-
butlar ından yorulmadılarmı  

– zərbaycan xalqının mummilli lide-
ri eydər liyev Gəncənin və onun tarixini, 

zərbaycan xalqına bəxş etdiyi mütəfəkkir-
ləri nəzərdə tutaraq demişdir  “Gəncə təkcə 

izami Gəncəvi ilə məşhur deyil. Gəncə 

zərbaycan xalqının çox böyük, dahi şəx-
siyyətləri ilə məşhurdur. Gəncənin zəngin 
mədəniyyəti, möhtəşəm tarixi var və izami 
Gəncəvi də bu qədim şəhərin ən uca zirvə-
sidir. əni böyük zərbaycan türkü izami 
Gəncəvinin dahiliyi Gəncəni tamamladığı 
kimi, Gəncənin də maddi-mənəvi zənginli-
yi izami Gəncəvidə bütövləşmişdir. əhz 
bu aşkar həqiqəti nəzərə alıb əsaslandıran 
nizamişünas alim, professor üstəm liyev 
yazırdı  “ izami Gəncəvi gerçəkliyin da-
hiyanə təzahürüdür, belə bir dahiliyin məhz 

zərbaycanda, Gəncədə meydana gəlməsi 
isə tarixi zərurət idi”. 

 ənnimizcə, şairin zünün şeirlərin-
də ortaya atılan bu mənasız s zgüləşdir-
mələrə tutarlı cavablar var...

– Tamamilə doğrudur. ahi zərbaycan 
şairi izami Gəncəvi sonuncu məsnəvisi  
“ sgəndərnamə”də yazır  

Xəzər dağlarından Çin dənizinə 
Türklərlə doludur bu yerlər yenə.

 yüzillikdə zərbaycan tabəylər 
dövlətinin əsas şəhərlərindən olan qədim 
Gəncədə türk əsilli, türk qanlı və türk təfək-
kürlü izami Gəncəvinin yetişməsini zər-
baycan alimləri ilə yanaşı, dünya şərqşünas-
ları, hətta fars- ran alimləri özləri də etiraf 
edirlər. zərbaycan şairi izami Gəncəvi ir-
sinin randan olan tədqiqatçısı Barat əncani 
yazır  “Bir halda ki, Gəncə əhalisinin dili türk 
dili idi və izami də türkcə şeirlər yazmışdır, 

burada şəkk-şübhə ola bilməz”.
izami Gəncəvi dühasının yetişməsi 

zərbaycanın  əsrdə çiçəklənən siyasi-iq-
tisadi və mədəni inkişafının bəhrəsidir. zər-
baycan alimi ikayıl əfilinin yazdığı kimi, 
“ izaminin yaradıcılığı və dünyagörüşü, 
arzu və idealları zərbaycanın tarixi inkişafı 
ilə ayrılmaz şəkildə bağlıdır”.

 Qızıl Arslanın əncənin yaxınlığın-
da dahi şairlə g rüşməsi və ona bir kənd 
bağışlaması haqqında tarixi faktlar da Ni-
zami əncəvinin heç vaxt bu yerləri tərk 
etmədiyini g stərir...

– Bəli. izami Gəncəvi “ əmsə”sinə 
daxil olan ikinci məsnəvisi “ osrov və i-

rin” poemasını -ci ildə tamamlayaraq 
tabəylər ldənizlər  dövlətinin hökmdarı 
əhəmməd ahan Pəhləvana göndərmişdir. 
ahan Pəhləvanın ölümündən sonra taxta 

çıxan qardaşı Qızıl rslan Gəncənin yaxın-
lığında izami Gəncəvi ilə görüşmüş, şairin 
məsləhətlərini dinləmiş, qiymətli hədiyyələr-
lə yanaşı, əmdünyan kəndini də qardaşı a-
han Pəhləvanın adından izami Gəncəviyə 
hədiyyə etmişdir. 

tabəy Qızıl rslanın izami Gəncəviyə 
bağışladığı kəndin harada olması müəyyən 
vaxt mübahisəli olsa da, son arxeolo i qa-
zıntılar, araşdırmalar nəticəsində aydınlaşıb 
ki, indiki Goranboy rayonu ərazisindəki o 
dövrkü qədim Gəncə ərazisi  əmənli kən-
di məhz haqqında bəhs edilən əmdünyan 
kəndinin ərazisi olmuşdur. Görkəmli ədəbiy-
yatşünas alim iridun bəy öçərli yazırdı  
“Gəncə şəhərinin, təxminən,  verstliyində 
– cənub-şərq səmtində vaqe bir kənd iza-
miyə  bağışlanmışdı. abiqdə həmin qəryə 

əmdünyan adlanırmış”. 
Bir sözlə, qazıntılar zamanı aşkara çıxa-

rılmış izami dövrünə aid maddi-mədəniy-
yət qalıqları, məmulatlar, metal əşyalar, icti-
mai binaların qalıqları onu deməyə əsas verir 
ki, tapılan kənd, həqiqətən, dahi zərbaycan 
şairi izami Gəncəviyə bağışlanan əmənli 
kəndidir”. 

Tarixi əmdünyan kəndinin yerləşdiyi 
ərazidə imam əhəmməd Baqırın oğlu b-
rahimin –  məzarı yerləşir. nsanla-
rın inanc yeri olan bu qəbir mamzadə adı 
ilə ziyarətgaha çevrilmişdir ki, Prezident 

lham liyevin diqqət və qayğısı ilə bu gün 
də Gəncədə “ mamzadə ini ompleksi” adı 
ilə eyni ərazidə eyni missiyasını davam et-
dirməkdədir. mamzadə ziyarətgahı ətrafında 
olan əkin sahələri vaxtilə Gəncə şeyxlərinə 
məxsus olmuşdur. ənbələrdə eyx izami-
nin nəsil şəcərəsinin – eyxzamanlıların da-
vamçılarının Gəncə şeyxləri olduğu bildirilir.

izami Gəncəvinin əsilli-nəsilli zər-
baycan şairi olması, soyunun davamçılarının 
bu gün də zərbaycanda – Gəncədə, dün-
yanın müxtəlif ölkələrində yaşadığını qeyd 
edən akademik sa əbibbəyli də tədqiqat-
larında bu mövzuda mühüm mətləbləri dilə 
gətirmişdir. “ izami Gəncəvinin atası usif 
və babası əki üəyyəddin də azərbaycanlı 
idi. izami Gəncəvinin atası və anasının mə-
zarları da şairin Gəncə şəhərindəki məqbərə-
sinin yerləşdiyi qəbiristanlıqdadır. eyx i-
zami Gəncəvi adı ilə böyük şöhrət qazanmış 

izami Gəncəvinin mənsub olduğu nəslin 
davamçıları sonrakı əsrlərdə də Gəncə şəhə-
rində yaşamışlar. zərbaycan alq ümhu-
riyyəti hökumətində illi təhlükəsizlik nazi-
ri vəzifəsində çalışmış ağı bəy eyxzamanlı 
da mənşə etibarilə eyx izami Gəncəvinin 
nəslinin nümayəndəsidir. azırda dünyanın 
müxtəlif ölkələrində eyxzamanov, eyx-
zamanlı soyadı ilə yaşamaqda davam edən, 

izami Gəncəvi ilə eyni şəcərədən olan azər-
baycanlı sülalələr vardır”.

kademik afael üseynovun qeydləri 
əsasında deyə bilərik ki, orta əsrlərdən bu 
günə qədər  təzkirə gəlib çatıb və həmin 
təzkirələrdə minlərlə şair və mütəfəkkir sada-
lanır ki, hamısının zirvəsini izami Gəncəvi 
fəth edir. ahi zərbaycan mütəfəkkirinin 
əsərlərində yer alan tarixi Gəncə torpağı, bu 
torpaqda baş verən -cu il Gəncə zəlzələ-
si, əpəz dağı, əmdünyan kəndi, rran, 
Bərdə, rmən, uğan və digər toponimlər 

 ildən artıq bir zamandan bəri izami 
Gəncəvinin milli mənsubiyyətinin üvanını, 
koordinatlarını müəyyənləşdirən mühüm ta-
rixi faktlardır.

Bir məqamı da xüsusi vurğulamaq istə-
yirəm ki, Prezident lham liyevin izami 
Gəncəvinin -ci ildə  illiyinin keçiril-
məsi ilə və -ci ilin “ izami Gəncəvi li” 
elan edilməsi ilə bağlı imzaladığı sərəncam-
ların işığında ölkə rəhbərinin zərbaycan 
elminin, alimlərinin qarşısına qoyduğu hədəf 
və tələblər çərçivəsində izaminin nəsil şə-
cərəsi kimi mühüm mövzular  izami 
Gəncəvi adına dəbiyyat nstitutu “ izami-
şünaslıq” şöbəsi və  Gəncə Bölməsi 

izami Gəncəvi ərkəzi alimlərinin birgə 
fəaliyyəti müstəqillik işığında araşdırılmaqda 
və tədqiq edilməkdədir. 

Söhbəti yazdı:  
Hamlet QASIMOV,  

XQ-nin bölgə müxbiri,
Gəncə

MƏDƏNİYYƏT  XƏBƏRLƏRİ    

Elimizə bahar gəlir
Mədəniyyət Nazirliyi və Milli İn-

cəsənət Muzeyinin təşkilatçılığı ilə 
keçirilən “Muzeydə musiqi” layihəsi 
çərçivəsində növbəti konsert keçiri-
lib.

Muzeydən “XQ”-yə bildirilib ki, Eli-
mizə bahar gəlir” adlı konsert proqramı 
Beynəlxalq Muğam Mərkəzi tərəfindən 
xanəndələr Nisbət Sədrayeva, Mirələm 
Mirələmov, Almaxanım Əhmədli, Kö-
nül Xəlilzadə, Ariz Hüseynovun iştirakı 
ilə təqdim olunub. Xanəndələri tarda 
Rüstəm Müslümov, kamançada Elnur 
Salahov, balabanda Rəfael Əsgərov, 
qanun ifaçısı Məhta Məhəmmədəliza-
də, nağarada Siyavuş Kərimov müşa-
yiət ediblər.

Avroviziyaya  
zünlə a ar  

“Avroviziya 2024” beynəlxalq 
müsabiqəsində Azərbaycan təmsil-
çilərinin ifa edəcəyi “ zünlə apar” 
mahnısı Avroviziyanın rəsmi “You-
Tube” kanalında təqdim olunub. 

Bu mahnı müasir pop və ənənəvi 
etnik musiqi janrlarını özündə birləş-
dirir. Mahnının müəllifi bu il ölkəmizi 
Avroviziyada təmsil edəcək Fahree – 
Fəxri İsmayılovdur. İctimaiyyətə ilk dəfə 
açıqlanan mahnı üzərində müəlliflə 
birgə gənc, istedadlı musiqiçilər Mado 
Salikh, Edqar Ravin, Həsən Heydər və 
Mila Miles də işləyiblər. Qeyd edək ki, 
mahnının muğam hissəsini “Səs Azər-

baycan: Doğma nəğmələr” müsabiqə-
sinin finalçısı İlkin Dövlətov ifa edib. 

Xatırladaq ki, püşkatma nəticəsində 
təmsilçilərimiz İsveçin Malmö şəhərin-
də mayın 7-də ilk yarımfinalda səhnəyə 
çıxacaqlar.

Qazax Teatrı Bakıda
Bakıdakı Aktyorlar Evində Qazax 

Dövlət Dram Teatrı truppasının ifa-
sında Jalə İsmayılın “Ametist xanım 
və Apatit bəy” pyesi əsasında “Love 
Butik” tamaşası nümayiş etdirilib. 

Tamaşanın quruluşçu rejissoru 
Füzuli Dövlət Dram Teatrından dəvət 
olunmuş Mirzə Nicatdır. Gənc rejissor 
həm də Mədəniyyət Nazirliyinin “Öyrə-
dərək öyrənirəm” layihəsi çərçivəsində 
teatrda təlimlər həyata keçirib.

Xatırladaq ki, səhnə əsərinin prem-
yerası bir həftə öncə Qazaxda olmuş-
du. Tamaşa paytaxt səhnəsində də 
uğurla keçib. Kənardan xoşbəxt gö-
rünən ər-arvadın, əslində, bir-birinə 
yad insanlar olması, onların arasında 
yaranmış uçurumun kənarında son 
nəfəslərini verənədək mübarizə apar-
maları əsərin əsas mövzusudur.  

Ə.DOSTƏLİ   
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Nəğməli ədəbi məclis

Dünən tanınmış şair İlham 
Qəhrəmanın  “Laçın lətifələri” və 
“Dəyirmanın su dərdi” kitablarının 
imza mərasimi oldu.

Məclisi giriş sözü ilə açan Aşıq Nəbi 
Nağıyev İlham Qəhrəmanın yeni kitab-
larında toplanmış şeirlərin mövzu və 
poetik xüsusiyyətləri barədə məlumat 
verdi. 

Şairlərdən Kamil Vəfadar, Əlisə-
mid Kür, alim Ələmdar Şahverdiyev, 
professor Şikar Qasımov və digərləri 
özünəməxsus obrazların, bədii tapın-
tıların, bənzərsiz ifadə tərzinin İlham 
Qəhrəman poeziyasını səciyyələndirən 
amillər olduğunu bildirdilər. Onlar bu 
poetik nümunələrin xalq şeiri ruhunda 
yazıldığını vurğuladılar, eləcə də hər 
iki kitabda müasir poeziyamızın ədəbi 
normalarının yüksək səviyyədə cavab-
landırıldığını qeyd etdilər.

Aşıqlar ingiz Mehtipur, Nazim 
Gədəbəyli, Qızqayıt Kəlbəcərli, Ramin 
Qarayev, Təbriz Vəliyev, Bəhmən Göy-
çəli, Nəbi Nağıyev istedadlı şairin şeir-
lərinə bəstələnmiş mahnıları ifa etdilər.

İlham Qəhrəman tədbir iştirakçıla-
rına dərin təşəkkürünü bildirdi, sonra 
müəllifin imza mərasimi keçirildi.

uad Ə ƏRLİ 
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Səhnə yeni pyeslər sorağında  
Teatrın bünövrəsini təşkil edən 

dramaturgiyaya yeni nəfəsin gəlməsi 
sənət üçün həyati əhəmiyyət daşıyır. 
Son zamanlar gənc müəlliflər bu janrdan 
uzaq düşmüşdülər. Lakin artıq irəliyə 
doğru addımlar atılır. Gənc teatrsevərlər 
artıq özlərini bu sahədə sınaya bilirlər. 
Bu baxımdan “Xarakterlər” Müasir 
Dramaturgiya Festivalının keçirilməsi 
təqdirəlayiqdir. 

Xatırladaq ki, İsveçrə İnkişaf və 
Əməkdaşlıq Təşkilatının dəstəyi ilə 
həyata keçirilən layihənin tərəfdaşları 
Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İn-
cəsənət Universiteti, Azərbaycan Dövlət 
Yuğ Teatrı, Bakı Marionet Teatrı, Teatro.
az sənət portal və başqalarıdır. “Avropa-
nın dram əsərlərin tərcümə şəbəkəsi” də 
sınaqlarda yardımçı olub. Hələ ilin əvvə-
lində festival çərçivəsində dramaturq İs-
mayıl İmanın “Niyə pyes yazmaq lazım-
dır ” adlı ustad dərsi keçirilib. Pyeslər 

isə münsiflər heyətinə anonim imzalarla 
göndərilib. 

Rəşid Behbudov adına Dövlət Mahnı 
Teatrında müsabiqədə ilk 3 yeri tutmuş 
pyeslər müəyyənləşdirilib və qalib əsər 
rejissor oxunuşu şəklində teatr mütəxəs-
sislərinə və tamaşaçılara təqdim olunub. 
Bu, Şəbnəm Xeyrullanın “Arqon” monop-
yesidir. Pyesin oxunuşu maraqla qarşı-
lanıb və sonra müzakirə edilib. Sonda 
müəllif Şəbnəm Xeyrulla çıxış edərək, 

fikirlərini tamaşaçılarla bölüşüb və təşki-
latçılara təşəkkürünü bildirib. 

Sonrakı yerləri alə İsmayılın “Göyər-
çin dimdiyində bir qəfəs küçə” və Hacı 
Səfərovun “Aysu və başqası” pyesləri 
tutub. Birinci yerə layiq görülmüş “Arqon” 
pyesinin festivalın tərəfdaşı Yuğ Dövlət 
Teatrının səhnəsində tamaşaya qoyul-
ması qərara alınıb.
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